POTS D_A M Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

53. offentliche Sitzung des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr

Gremium:

Ausschuss fur Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr

Sitzungstermin: Dienstag, 27.06.2017, 18:00 Uhr

Ort, Raum:

Raum 405, Hegelallee, Haus 1

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

1

2

4.1

4.2

43

4.4

Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der Anwesenheit sowie der
ordnungsgemafien Ladung / Entscheidung Uber
eventuelle Einwendungen gegen die
Niederschrift des 6ffentlichen Teils der Sitzung
vom 13.06.2017 / Feststellung der 6ffentlichen
Tagesordnung

Vorstellung von Bauvorhaben

Uberweisungen aus der
Stadtverordnetenversammlung

Dauerhafte Nachnutzung der Biosphare Oberbirgermeister,
Geschaftsstelle fur
Stadtentwicklung und Bauen
FA, KIW, JHA, HA

(3. Lesung)
17/SVV/0370
Effiziente Flachennutzung in Potsdam Fraktion Bundnis 90/Die Griinen
KOUL
(Wiedervorlage)
Neue Fassung
16/SVV/0320
Bebauungsplan Nr. 140 Oberbirgermeister, Fachbereich
"Steinstralle/Kohlhasenbriicker Stralle" Stadtplanung und
Auslegungsbeschluss und Zustimmung zum Stadterneuerung
stadtebaulichen Vertrag sowie Anderung des ~ (Wiedervorlage)
Flachennutzungsplans
'SteinstralRe/Kohlhasenbrucker StralRe' (05/14)
17/SVVI/0469
Vorab-Information zur Beschlussvorlage Fachbereich Stadtplanung und

"Zustimmung zum Stadtebaulichen Vertrag im  Stadterneuerung
Bereich der nérdlichen Parkanlage der Villa
Jacobs"



4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

4.1

412

413

4.14

4.15

4.16

Leitentscheidung zum Bebauungsplan Nr. 146,
"Nordwestseite Jungfernsee/Noérdliche
Parkanlage Villa Jacobs"

16/SVV/0268

Seniorengerechtes Bauen

17/SVV/0381

Flachennutzungsplan-Anderung "Sportplatz
Lerchensteig" (13/16) - Auslegungsbeschluss

17/1SVV/0441

Feldversuch Zeppelinstralte auf drei Monate
begrenzen
17/SVV/0448

Potsdam seniorengerecht gestalten

17/SVV/0452

Radwegesicherheit
17/SVV/0453

Neuberufung der Mitglieder des
Gestaltungsrates

17/SVV/0470

Bricke Auf dem Kiewitt / Hermannswerder

17/SVV/0478

Anderung der Kinderspielplatzsatzung -
offentliche Auslegung

17/1SVV/0483

Weg zwischen Zeppelinstralle und
Schafgraben

17/1SVV/0471

Parkraum in der Waldstadt Il

17/SVV/0497

Konzept flur stadtisches Carsharing in Potsdam

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und
Stadtterneuerung
KOUL

(Wiedervorlage)

Fraktion CDU/ANW
GSI (ff)
(Wiedervorlage)

Oberbirgermeister, Fachbereich
Stadtplanung und
Stadterneuerung

KOUL

Fraktion DIE LINKE

Fraktion CDU/ANW
GSI, B/Sp., KOUL, HA

Fraktionen SPD, CDU/ANW

Oberbirgermeister, Fachbereich
Stadtplanung und
Stadterneuerung

Fraktionen SPD und CDU/ANW
SBV (ff), KOUL
EA Fraktion Blindnis 90/Griine

Oberbirgermeister, Fachbereich
Grin- und Verkehrsflachen
SBV (ff), KOUL

Oberbirgermeister, Fachbereich
Grun- und Verkehrsflachen
(Mitteilungsvorlage)

Oberbirgermeister, Fachbereich
Stadtplanung und
Stadterneuerung
(Mitteilungsvorlage)

Oberbirgermeister, Fachbereich
Stadtplanung und
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417

5.1

5.2

17/SVV/0498

Weg um Meedehorn in Sacrow

17/SVVI/0499
Mitteilungen der Verwaltung

Untersuchung zum Grundschulstandort im
stuidwestlichen Teil der Medienstadt geman
Beschluss 17/SVV/0238

Sachstand Neugestaltung Plantage

Sonstiges

Stadterneuerung
(Mitteilungsvorlage)

Oberbirgermeister, Fachbereich
Stadtplanung und
Stadterneuerung
(Mitteilungsvorlage)

Fachbereich Stadtplanung und
Stadterneuerung

Seite: 3/3



	Nachtragstagesordnung

